UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
PRÓ-REITORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

COORDENADORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
EDITAL PARA ELEIÇÃO DA DIREÇÃO DAS RESIDÊNCIAS UNIVERSITÁRIAS -

EXERCÍCIO 2026.

ADITIVO I - DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VOTAÇÃO PARA ELEIÇÃO DE DIRETOR
DAS RESIDÊNCIAS UNIVERSITÁRIAS.

A Pró-Reitoria de Assistência Estudantil da Universidade Federal do Ceará, no uso de
suas atribuições administrativas, torna público o Aditivo I ao Edital para eleição da
direção das residências universitárias, resolve:

1.​ A votação terá início às 8h do dia 08 de dezembro e terminará às 17h do dia
15 de dezembro de 2025, de forma virtual e secreta.

Fortaleza-CE, 04 de dezembro de 2025.

BRUNO ANDERSON MATIAS DA ROCHA

Pró-Reitor de Assistência Estudantil

		2025-12-04T15:15:41-0300